
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
Provincia di  Bar i  

VIISETTORE 

MANUTENZIONE E SERVIZI 

DETERMINAZIONE N. 246 del 23/10/2014
Raccolta Ufficiale  

 N.   970

Del 11/11/2014
Oggetto:  Lavori di addobbi cimiteriali per la ricorrenza dei defunti.      
Impegno di Spesa.  

  

IL RESPONSABILE 

PREMESSO: 

CHE è consuetudine di questa Amministrazione comunale, nel 
periodo di commemorazione dei defunti: dal 25 ottobre al 15 novembre 
di ogni anno, allestire con piante/fiori ornamentali l’ingresso del 
cimitero ed il percorso principale, fino a raggiungere la parte nuova; 

CHE per raggiungere tale scopo è stato necessario incaricare la Ditta 
locale Sig.ra Magno Piera con sede alla via Cimitero; 

CHE, il sottoscritto ha quantificato la spesa presumibile occorrente  
per gli addobbi cimiteriali e lavori complementari per € 480,00 compresi 
gli oneri per la sicurezza e  Iva 22%; 

RITENUTO, pertanto, necessario assumere un impegno di spesa di 
complessivi €. 488,00, così come sopra evidenziato, per l’esecuzione e 
al relativo pagamento degli interventi sopra citati;  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



RITENUTO, in relazione alla normativa introdotta dal D.Lgs. 
231/2002, che alla liquidazione della fattura si provvederà nei termini di 
60 giorni dalla data di ricezione della stessa; 

VISTA la disposizione Sindacale, in data 10.02.2014, prot. n. 2553, 
con la quale è stato confermato al sottoscritto l’incarico di Responsabile 
del VII Settore: “ Manutenzione e Servizi”;  

Viste le vigenti disposizioni d i legge in materia; 
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo 

Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
Visto lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

1) DI ASSUMERE il corrispondente impegno di spesa di 
complessivi € 488,00 I.V.A. 22%, oneri per la sicurezza compresi, per  
l’esecuzione dei lavori di cui trattasi presso il cimitero; 

     2) DI IMPUTARE la somma di €. 488,00, I.V.A. 22% compresa, sul  
Bilancio anno 2014, al Capitolo di spesa n.1488.06, Codice SIOPE 
1306, epigrafato: “Cimitero comunale Manutenzione ordinaria  immobili 
- prestazioni di servizio”.  

3)  DI LIQUIDARE, con separato atto di Determina alla Ditta Sig.ra 
Magno Piera da Castellana Grotte la fattura a presentarsi  nell’ambito 
della somma impegnata; 

4) DI DARE ATTO, in relazione alla normativa introdotta dal 
D.Lgs. 231/2002, che alla liquidazione della fattura si provvederà nei 
termini di 60 giorni dalla data di ricezione della stessa; 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

             f.to Onofrio Simone 

Impegno   1041/2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to Dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia 

________________

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

1930

12/11/2014 17/11/2014

12 Novembre 2014
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




